Per altre si è auisata la P. V., como li fratelli di Jo. Antonio Viperano vorebano sapere alcuna cosa di suo fratello. Lo ricordo alla P. V., di fare che ditto Jo. Antonio li scriuessi, almanco vna sol volta, per sua satisfatione, remittendomi però sempre alla R. P. V., alla quale di tutto il cuore mi racomando con tutto questo collegio. Di Messina alli 24 di X.^{bre} 1556. D. V. R. P. indegno seruo et figliolo,

PANTHALEON RODINO ¹.

1237

ADRIANUS ADRIAENSSENS

PATRI JACOBO LAINEZ

LOVANO 24 DECEMBRIS 1556 ².

Locum collegio Societatis Lovanii aedificando, emptum fuisse.—De collegio coloniensi, quid ad Adriani aures pervenerit, Lainio narrat.

A paucis diebus scripsi R. V., nos jam emisse domum et locum pro erectione collegii nostri louaniensis ³. Emimus autem

¹ «Sub initium aestatis P. Pantaleon Rodinus curam Collegii [mameritini] suscepit... A mense autem Martio officio suo, tamquam substitutus, fungi» coeperat. POLANCO, t. VI, pag. 275, n. 1071.

² Ex autographo in vol. F, semifolio, n. 240, prius 284.

³ Vide epist. 1228, die 11 Decembris datam.

mille et ducentis ducatis semel; sit Dominus in omnibus benedictus; sed non poterimus eam inhabitare ante festum Joannis Baptistae. Interim paramus supplicationem ad dominos louanienses vt ipsi nos admittant, sicut rex ¹ nos admisit, quod spero nequaquam negabunt nobis. Interim etiam paramus que collegio necessaria esse poterunt, et nos nostraque omnia humiliter petimus commendare vestris precibus. Valde raptim pridie natalis Domini, quibus occupatissimi sumus in confessionibus audiendis, anno 1556. Rde. P. V. seruus in Domino,

ADRIANUS ADRIANI ab Antverpia.

Pater Henricus Dionisius istis diebus nos inuisit, et retulit nobis senatum coloniensem conclusisse, se nullo modo velle admittere Societatem; immo ne nomen quidem Societatis velle audire. Deinde, quod contulerint Patri Joanni Reit collegium illud tanquam priuate persone ², et ad duos annos tantum, non autem tanquam membro Societatis. Eadem et vniuersitas velle videtur. Postremo Societas non poterit habitare in dicto collegio, nisi occulte et pauci. Miror itaque P. Franciscum ³ ista scribere, et non apertius rem omnem plene indicare P. V.

A tergo alia manu: Jhs. 1557. Louanio. A M.^{ro} Hadriano, 24 X.^{bris} R.^{tae} 17 Januarii.

1238

DIDACUS CARRILLO

PATRI JACOBO LAINEZ

COMPLUTO 27 DECEMBRIS 1556 ⁴.

Borgiam ad caesarem Carolum iuisse, nuntiat.—Societati adjunctus est candidatus, litteris bene excultus.—Caetera de more fluunt.

†
Jhs.

Muy Rdo. en X.^o Padre nuestro. Pax X.ⁱ, etc. Luego como escreví á V. P. el mes passado, se nos fué nuestro P. Francisco